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Władze Niemiec mogą wytoczyć ciężkie działa przeciwko Polsce,
która  od  dłuższego  czasu  ubiega  się  o  reparacje  wojenne.
Dziennik „Tagesspiegel” stwierdza, że jeśli polski rząd nie
zmieni  swojego  stanowiska  w  sprawie  odszkodowań  za  straty
wojenne,  Niemcy  mogą  wznowić  dyskusje  o  przesunięciach
terytorialnych, których dokonano po II wojnie światowej.

Nasze władze utrzymują, że Niemcy wypłaciły zaledwie ułamek
sumy, która należy się naszemu państwu za ogromne zniszczenia,
zbrodnie na Polakach i okupację podczas II wojny światowej.
Kwestię reparacji wojennych zaczęły poruszać także Grecja i
Włochy.

Gerd  Appenzeller  w  artykule  dla  dziennika  „Tagesspiegel”
wskazuje, że Polska musi być tego świadoma, iż władze Niemiec
mogą  przypomnieć  o  zmianach  terytorialnych  i  przyznaniu
naszemu państwu tzw. Ziem Odzyskanych. Po II wojnie światowej
doszło  do  trójstronnego  porozumienia,  które  zakładało
przesunięcia  terytorialne  Polski  –  nasz  kraj  odzyskał
zachodnie  i  północne  ziemie,  tzw.  Kresy  Zachodnie,  tracąc
jednocześnie Kresy Wschodnie na rzecz Związku Radzieckiego.

Autor artykułu sugeruje, że Niemcy mogą zacząć kwestionować
obecne  granice  Polski.  Należy  jednak  przypomnieć,  że
obowiązuje nas traktat graniczny – w 1990 roku, Niemcy uznały
granicę na Odrze i Nysie Łużyckiej. Niestety wygląda na to, że
kwestie  reperacji  wojennych  i  Kresów  Zachodnich  mogą  być
wstępem dla poważnego konfliktu.

Niemcy  wyraźnie  obawiają  się  utraty  wpływów  i  naruszenia
obecnego  ładu  w  Europie,  który  służy  im  interesom.  W
listopadzie 2017 roku gazeta „Der Spiegel” ujawniła, że wojska
Niemiec ćwiczą działania ofensywne na wypadek rozpadu Unii
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Europejskiej,  spowodowanego  utratą  części  krajów
członkowskich,  które  zechcą  stworzyć  swój  własny  „blok
wschodni” – chodzi oczywiście o Trójmorze.

„Strategiczna Perspektywa 2040” to dokument, przyjęty przez
władze  Niemiec  na  początku  2017  roku,  który  zakłada
rozpoczęcie  działań  wojennych  celem  zachowania  obecnego
porządku w Europie. Plany Niemiec skupiają się między innymi
na  Polsce,  która  swego  czasu  została  przecież  uznana  za
zagrożenie dla istnienia Unii Europejskiej. To oznacza, że
niebezpieczny konflikt, a na dłuższą metę nawet wojna Polski z
Niemcami niestety jest możliwa.
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